valeat jure codícilíorum veí alteríus cnjusHbet 
meam ultimam voluntatem, Actum est hoc v 
kalertdis aprilis ano domini ra. ce. ix. octavo. 
Sigfnum Bernardi de Sancta Eugenia praedic-
tus qui lioc firmo, Sigfnum Sanciae Dei gratia 
vicecomitisae caprariae filia ejusdem Bernardi 
de Sancta Eugenia Sigfnum Geraldi Üei gratia 
vicecomitis caprariae qui hoc testamentum 
firmamus laudamus et approbamus et tactis 
Sanctis quatuor Dei Evengeliis nostris propiis 
manibus per Deum juramus quod contra aliqua 
contenta in dicto testamento nunquam veniamus 
vel veniri factiamus aliqua ratione imo omnia 
praedicta observabimus et faciemus irrevoca-
biliter observan. 

Testes hujus testamenti rogati sunt Bernar-
dus presbiter ulianí. Bernardus vester camera-
rius. Frater Raimundus de olleda ordinis prae-
dícatorum. Frater Petrus de Scala ejusdem 
ordinis. Guillielmus Rtibei miles. Bernardus de 
Bedos miles et Petrus de lituano de Turruella 
de Montegrino. 

Sigfnum Dalmatii de Vílauto publici Tu-
rruellae de Montegrino notarii qui hoc scripsi 
cum raso et esmendato in decima linea ubi 
dicitur augmenti die et anno praefixo et cum 
litteris suprascriptis in vigésima séptima linea 
ubi dicitur de quibus habet cartam et in triges-
simaquinta linea ubi dicitur ultima, Die et 
anno superius. 

Sigfnum Michaelis de ulmo qui vi idus 
martii anno domini m. ce, Ixx hec fideliter 
translatavit mandato Bernardi de Vicco publici 
Gerundiae notarium et suprascripsit in vi linea 
ubi dicitur eam et xii ubi dicitur mensae fra-
trum praedicatorum Barchinionae x moraba-
tinos et rasit et emendavit in eadem ubi dicitur 
Gerundiae et suprascripsit in xx ubi dicitur 
censuum. 

Ego Bernardus de Vicco publicus Gerun
diae Notarius et judex ordinarius domini regis 
qui hoc translatum cum autentico manifesto 
probavi subscribo. Ego Raimundus sobirani 
hoc traslatum sumpsí et transiatavi bene et fide
liter a praedicto transíalo autentico mandando 
scríptor publici infrascripti verbo ad verbum 
puncto ad punctum. Nichil que in eo addens 
vel minuens quod sensum mutet vel corrumpat 
intellectum videntibus et legentlbus tribus testi-
bus infrascriptis videlicet jacobo sobirani Gut-
llelmo Castelli et Guillielmo veyrierii scripto-
ribus qui omnes una mecum hoc translatum et 
tjus praedictum translatum autenticum viderunt 
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p a r r o q u i a a n t i g u a y m o d e r n a 

{CONTIN U ACIÓN ) 

PARROQUIA REEDIFICADA (') 

. El antiguo edificio mtya construcción la 
empezó el rey D. Jaime II en el año 1302, en 
parte se desplomó el dia 18 de Febrero de 1870. 
Sus bóvedas sobre las que gravitaba pesada 
ttrrada, cuyo peso decuplicado por la humedad 
absorbida a cau*.a de un invierno lluvioso, fué 
causa sus arcos empujaran la pared del lado 
Sur, la que, falta de contrafuerte suficiente, (') 
cediera algo, y entonces las claves, faltas de 
apoyo, dieron a tierra con todo lo que soste
nían,